

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: F.-Loeffler-Institut BfI f. Tiergesundheit Gesamtausbau FLI Insel Riems
Vergabe: Herstellung einer Stellplatzanlage
Vergabe-Nr: 20A0012G

Inhaltsverzeichnis

[ID: 30925] [Höhe der Zaunanlage](#)

[ID: 30783] [Entsorgung nach LAGA Z2](#)

[ID: 30712] [Toranlage](#)

[ID: 30692] [Straßenabläufe](#)

[ID: 30664] [Rohrmaterial](#)

[ID: 30579] [Teilnahmeantrag 20A0012G](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-6

Frage: *Betreff:* »[ID: 30925] Höhe der Zaunanlage«
Inhalt: »In der Pos. 19.1.1 ist ein Doppelflügeltor ausgeschrieben. Hierfür gibt es in der Beschreibung keine Angabe zur Höhe, auch Zeichnungen hierfür sind nicht vorhanden. Es gibt zwar einen Verweis auf die Bestandseinfriedung gemäß Pos. 18.01.1 und 18.01.4, allerdings ist die Pos. 18.01.1 eine Bank und die Pos. 18.01.4 ist in der Ausschreibung nicht vorhanden.
Wir bitten um eine Höhenangabe.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Höhe der Zaunanlage«
Inhalt: » 2,50 m Gesamthöhe üGOK«

Ifd. Nummer A-5

Frage: *Betreff:* »[ID: 30783] Entsorgung nach LAGA Z2«
Inhalt: »In der Position 3.2.8 soll die Entsorgung nach LAGA, Z2 , Abfallschlüssel 170503* verpreist werden.
Gibt es hierzu eine Deklarationsanalyse, die die gefährlichen Stoffe und deren Konzentration benennt. Ohne Analyse bekommt man keinen realistischen Entsorgungspreis und auch die Entsorgung ohne Analyse ist nicht möglich!«

Antwort: *Betreff:* »AW: Entsorgung nach LAGA Z2«
Inhalt: »Pos. 3.2.8 entfällt - siehe Änderungspaket 1 vom 23.03.2020.«

Ifd. Nummer A-4

Anhänge: *Typ:* »Frage«
Info: »Anhänge. Seite 1«

Frage: *Betreff:* »[ID: 30712] Toranlage«
Inhalt: »Es soll ein Doppelflügeltor 5 m breit passend zur vorhandenen Einfriedung hergestellt werden. Die angegebenen Vergleichspositionen existieren nicht im LV oder haben nichts mit Zäunen oder Toren zu tun. Ein Foto oder eine Prinzipskizze wären hilfreich«

Antwort: *Betreff:* »AW: Toranlage«
Inhalt: »
siehe aktualisierte Pos. 19.1.1 im Änderungspaket 1 vom 23.03.2020

+ Fotos als Anlage zur Antwort

«

lfd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 30692] Straßenabläufe«

Inhalt: »Die ausgeschriebenen Bauteile können nicht zu einem Straßenablauf montiert werden:

1 St Bodenteil mit Ablauf DN 150 PVC
und erforderliche Formstücke
DIN 4052 -1 a
1 St Schaft DIN 4052, Teil 5 c
1 St Auflagering DIN 4052, Teil 10 a
1 St Schlammeimer aus feuerver-
zinktem Stahl mit Schlitz-
reihe nach DIN 4052 Teil B 1
1 St Aufsatz, Kl. D 400,
DIN EN 124 / DIN 1229, mit Eckblenden
Kennmaß 305/520 mm, Pultform

Bitte geben Sie die korrekten Bauteile an«

Antwort: *Betreff:* »AW: Straßenabläufe«

Inhalt: » siehe aktualisierte Pos. 9.7.1 - Änderungspaket 1 vom
23.03.2020.«

lfd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 30664] Rohrmaterial«

Inhalt: »Der Langtext für die zu verlegenden Rohrleitungen enthält
widersprüchliche Angaben zur Nennsteifigkeit und zum Material:

Vollwand-Kanalrohre aus Polypropylen (PP) mit glatter Außen- und
Innenfläche '

Rohr 'Hochlastkanalohr mit hoher Ringsteifigkeit mind.
12 kN/m² (gemessen nach DIN EN ISO 9969)
mit einseitigen Steckmuffe mit Anchrägung, nach DIN
EN 14758-1 oder DIN EN 1852-1
oder mit DIBtteckmuffen,
aus weichmacherfreiem Polyvinylchlorid (PVC-U),
nach DIN EN 1401 SN 8,

Bitte treffen Sie eine eindeutige Aussage zu Nennsteifigkeit und
Werkstoff«

Antwort: *Betreff:* »AW: Rohrmaterial«
Inhalt: » siehe aktualisierte Positionen 9.2.1, 9.2.2, 9.2.3 -
Änderungspaket 1 vom 23.03.2020.«

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 30579] Teilnahmeantrag 20A0012G«
Inhalt: »Sehr geehrte Damen und Herren,

beim Bewerben über die Vergabepattform wird zur Ausschreibung
folgendes gefordert:

"Vergabestelle erwartet mit Ihrer Bewerbung bestimmte Unterlagen des
Teilnahmeantrages."

Diese Unterlagen sollen unter dem Register Dokumente eingestellt sein.
Leider ist das nicht der Fall. Wie soll verfahren werden?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Teilnahmeantrag 20A0012G«
Inhalt: »Die Aufstellung der Unterlagen können Sie dem Formblatt 216
"Verzeichnung der im Vergabeverfahren vorzulegenden Unterlagen"
entnehmen.«

